
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
16.11.201664 N° del 

Nomina delegazione trattante di parte pubblica. Art. 4 comma 2, e art.16, comma 1 del 
C.C.N.L. 01.04.99.

Oggetto:

L’anno duemilasedici il giorno sedici del mese di novembre alle ore  15,00 nella solita sala delle Adunanze 
del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

XDEIANA ROSALBA SINDACO  

 MURINO GIORGIO VIRGINIO VICESINDACO X

XOLIANAS ANGELO GABRIELE ASSESSORE  

XPILI CRISTINA ASSESSORE  

Presenti n. 3 Assenti n. 1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Rosalba Deiana nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa la Dott.Ssa Alessandra Pistis nella sua qualità di Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO:  

---- il C.C.N.L. del personale del comparto Regioni/Autonomie Locali sottoscritto in data 31.07.2009; 

---- l’art. 5 – comma 2 – del C.C.N.L. 1.4.1999, nel testo sostituito dall’art.4 del CCNL 22.1.2004, il quale 
prevede che entro 30 giorni da quello successivo alla data di stipulazione del contratto, l’Ente provvede 
alla costituzione della delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative sugli istituti contrattuali 
rimessi a livello di contratto collettivo decentrato integrativo; 

---- l’art. 10, comma 1, del C.C.N.L. del 01.04.1999 il quale stabilisce che ciascun ente nel caso sia privo di 
dirigenti, individui i funzionari che fanno parte della delegazione trattante di parte pubblica; 

CONSIDERATO che: 

---- l’individuazione dei componenti e del presidente, se previsto, della delegazione trattante di parte 
pubblica è di esclusiva competenza dell’Amministrazione; 

---- il D.Lgs. 165/2001 opera una netta distinzione tra i poteri di indirizzo politico-amministrativo e i poteri 
gestionali; 

RITENUTO individuare: 

• Il Segretario Comunale quale componente della Delegazione trattante di parte pubblica, in qualità di 
Presidente; 

• fra gli Istruttori Direttivi, il dipendente Sioni Luisanna Rosa, altro componente della delegazione 
trattante di parte pubblica; 

VISTO l’art.6, comma 5, del C.C.N.L. del 22.01.2004 - che prevede che al tavolo di concertazione la parte 
datoriale sia rappresentata dal soggetto o soggetti individuati dall’organo di governo degli Enti; 
 

 
 
DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

 
 
 

DELIBERA 
 
 

− di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

− di nominare, quali componenti della delegazione trattante di parte pubblica di questo Ente, con 
competenza a trattare sugli istituti contrattuali specificatamente demandati alla contrattazione 
collettiva decentrata, previsti dall’art. 4 comma 2, del C.C.N.L. 01.04.99 e art.16, comma 1, dello 
stesso contratto; 

•••• Il Segretario Comunale quale componente della Delegazione trattante di parte pubblica, in 
qualità di Presidente; 

•••• fra gli Istruttori Direttivi, il dipendente Sioni Luisanna Rosa, altro componente della 
delegazione trattante di parte pubblica. 

 

 

 

 

 

 

 



 
DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del  D. Lgs. 
267/2000 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ROSALBA DEIANA F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA PISTIS

IL SINDACO

F.to Rosalba Deiana

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 01 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Priva di rilevanza contabile

F.to Dott.ssa Alessandra Pistis

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE

X

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16/11/2016

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì 16/11/2016

F.to Dott.ssa Alessandra Pistis

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Alessandra Pistis

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 23/11/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE


